
 

 
 

POVODÍ   LABE,  státní podnik   

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 
 

 

VD Pardubice, jeřábnické práce při hrazení a vyhrazování 
jezových polí 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

  

 

 

Schválil: 

  

Vyhlášeno  

Dokumentační komisí:  

 

 

Tajemník Dokumentační komise 



 

 

 

 

1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky služby naplněny  

 

Na VD Pardubice bude v roce 2024 a 2025 pokračovat  oprava jezových uzávěrů. Pro plnění této veřejné 
zakázky provozovatel VD zajišťuje dle smlouvy o dílo zahrazení a vyhrazení jezových polí.  

Montáž a demontáž hradel do nadjezí a podjezí musí zajišťovat jeřáb nebo jiné zdvihací zařízení na 
plovoucím zařízení. Celé toto soulodí na zahrazení a vyhrazení bude mít platné náklonové zkoušky pro 
umístění zdvihacího zařízení na pracovní ponton. 

Realizací daného záměru bude splněna povinnost provozovatele vodního díla, spočívající v zajištění 
přístupu pro opravu uzávěru a k zabezpečení jeho provozuschopnosti. 

  

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky na služby  
 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění zahrazení a vyhrazení středního a pravého jezového pole. 
Plovoucí zařízení (pracovní ponton se zdvihacím zařízením) potřebné pro montáž a demontáž hradel bude 
mít platné náklonové zkoušky na tento druh prací tj. bude splňovat předpisy pro práce jeřábem na 
plovoucím zařízení. 
  
 

3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  
 
Vodní dílo je majetkem státu s právem hospodařit přeneseném na Povodí Labe, státní podnik. Realizací 
služby dojde k zajištění zahrazení a vyhrazení pravého a středního jezového pole. 

 

 

 

4. Rizika nerealizace veřejné zakázky 

 
Nerealizací této služby nebude možné provést naplánované opravy jednotlivých jezových těles a tím 
zajištění bezporuchového provozu vodního díla při provádění manipulací (převádění povodňových 
průtoků). 

 

 

 

5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky   

 
S ohledem na to, že nemáme dostupnou potřebnou mechanizaci k provedení zahrazení, a není možné 
pro tuto činnost využít přechodovou lávku (není potřebná únosnost pro umístění jeřábu) je nutné, aby tuto 
službu provedla dodavatelská firma pomocí zdvihací techniky umístěné na pracovním pontonu. 

 

 

 

6.  Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

 
 Předpokládaný termín plnění zakázky je 5/ 2024 až 11/ 2025. 
 
 Pravé jezové pole zahrazení 5/2024, vyhrazení 11/2024 
 Střední jezové pole zahrazení 5/2025, vyhrazení 11/2025 

 

Nástup bude řešen písemnou objednatele výzvou s min. 6-ti denním předstihem (email zástupci pro 
věci technické dodavatele). 



 

 

 

 

Podrobný popis předmětu služby 

 

Místo určení:   

Středisko:                           3411 100 provozní středisko  Pardubice, závod Roudnice nad Labem 

Katastrální území:              Pardubice 

Místo realizace záměru:     VD Pardubice, ř. km 967,423 

Název IMA:                         Labe: Pardubice - jez 

Číslo IMA:                           9051003313 

  

 

Podrobný popis předmětu služby:  

 

V dané lokalitě bude pomocí jeřábu nebo jiné zdvihací mechanizace dodavatele umístěné na plavidle 
dodavatele (pracovním pontonu) provedeno postupně zahrazení a vyhrazení středního a pravého jezového 
pole.  

Zdvihací zařízení na plavidle (pracovní ponton) bude ukládat hradla (obdélníkový profil délky 6,5m a váhy 
70kg  
cca 320 ks) do místa hrazení pro horní vodu. Dále bude ukládat hradla (obdélníkový profil délky 4,5m a váhy 
55kg cca 320 ks) do místa dolní vody. 

Dopravu hradel do místa hrazení zajistí objednatel pomocí vlastního plavidla.  

Dodavatel služby zajistí provoz pracovního pontonu a jeřábové (manipulační) práce pro usazení hradel. 

 

Požadované parametry (specifikace služby) a její zdůvodnění: 

 

Dodavatel této veřejné zakázky je povinen zajistit si přesun po hladině do místa plnění zakázky (pravé a 
střední jezové pole). Dále je povinen na svůj náklad a odpovědnost zabezpečit místo provádění prací takovým 
způsobem, aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do tohoto prostoru tak, aby nedošlo činností 
dodavatele k ohrožení života, zdraví či majetku třetích osob a životního prostředí (označení pracoviště, 
poučené osoby, dodržení podmínek BOZP apod.). 

Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí dodavatel. 

 

Odhad ceny: 

 

 

Jeřábnické práce při hrazení a vyhrazování pravého jezového pole: 240 tis. Kč 

Jeřábnické práce při hrazení a vyhrazování středního jezového pole: 240 tis. Kč 

 

Celkem jeřábnické práce: 480 tis. Kč.          

 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě zakázky obdobného charakteru. 

 

Požadavky na předání, převzetí, servis atd.: 

 

- Po dobu realizace zakázky objednatel požaduje z důvodu bezpečnosti zajistit pohyb v prostoru 
prováděných prací pouze poučených osob.  

- Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 



- Vzhledem k tomu, že veškeré práce budou probíhat v blízkosti vodního toku, bude veškeré zařízení 
pracoviště zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a pozemku ropnými látkami. 

- Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů a pohonných hmot.  

 

Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované služby: 

 

Provedením této služby bude zajištěna připravenost jednotlivých jezových polí na jejich následnou opravu a 
realizaci akce „VD Pardubice, oprava hradících konstrukcí“ (číslo akce 149150001). 

 

Přílohy:  

Situace s určením místa hrazení 

Informace o pozemcích 

Rozpočet 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


